SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais!!!
Sede “Paulo Leonídio Storch”

Av. Hugo Viola, n° 700 – Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066 – Fax: (27) 3314-0019

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Site www.crecies.gov.br – E-mail: secretaria@crecies.gov.br

“NOSSA FORÇA ESTÁ NA ÉTICA”

“IMÓVEIS E RESULTADO, SÓ COM CORRETOR CONTRATADO”

PORTARIA 001/2023

“Ad referendum”

Dispõe sobre atualização números
percentuais relatório financeiro.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 13ª R/ES, usando
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 8º do Regimento Interno, baixado com a
Resolução-COFECI n° 1.126/09, de 29 de Abril de 2009.

CONSIDERANDO a auditoria do COFECI sobre os relatórios financeiros e repasse da cota
parte para o COFECI;

CONSIDERANDO a necessidade da atualização no sistema financeiro para alterar os números
percentuais nos relatórios;

CONSIDERANDO que somente após apuração e fixação de percentuais, haverá a
possibilidade de providenciar a adequação do sistema e repasse das diferenças de 2022;

R E S O L V E:

Art. 1º - Determinar a alteração dos números percentuais no sistema financeiro para
atualização dos valores nos Boletins de Arrecadação, conforme planilha anexa.

Art. 2º - Atualizar os valores no ano de 2022, para a correção e posterior envio da cota parte
para o COFECI.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Vitória, 19 de janeiro de 2023

   ANTONIO ALBERTO COUTINHO                                                    CELSO VAZ FIDALGO
        Presidente em Exercício                                                              Diretor Secretário

Hugo R

Antonio C celso f

TIPO DESCRIÇÃO REPASSE

anterior

REPASSE

NOVO

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS 2ª VIA DE CARP 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS 2ª VIA DE CARTEIRA PROFISSIONAL VERMELHA 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS 2ª VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS 2ª VIA DE CERTIFICADO DE PESSOA JURIDICA 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS 2ª VIA DE DAREM 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS 2ª VIA DO DOCUMENTO UNIFICADO 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS AVERBAÇÃO DE FILIAL 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS AVERBACAO DE NOME PROFISSIONAL ABREVIADO 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS CERTIFICADO DE PESSOA JURIDICA 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS CONSULTA PREVIA DE RAZÃO SOCIAL OU NOME FANTASIA 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS COPIA AUTENTICADA DE DOCUMENTOS 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS COPIA SIMPLES DE DOCUMENTOS 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS CORRECAO MONETARIA DE CHEQUE 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS CUSTAS PROCESSUAIS 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS DEPOSITO RECURSAL DE A. I. 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 1978 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 1982 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 1985 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 1988 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 1991 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 1994 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 1997 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2000 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2003 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2006 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2009 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2010 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2012 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2015 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2018 0 0

MULTA ELEITORAL EXERCICIO 2021 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS EXERCÍCIO EVENTUAL 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS EXPEDIENTE 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS HONORARIOS AÇÃO ORDINÁRIA 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS HONORARIOS ADVOCATICIOS 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS INTERRUPÇÃO DA SUSPENSÃO OU PRORROGAÇÃO DA INSCRIÇÃO 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS MULTA DE AUTO DE INFRAÇÃO 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS MULTA DE TERMO DE REPRESENTACAO 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS PEDIDO DE CERTIDÃO 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS PEDIDO DE TRANS, SEC, SUS - PESSOA FISICA 0 20

MULTA POR NAO RECADASTRAMENTO PESSOA FÍSICA 0 0

MULTA POR NAO RECADASTRAMENTO PESSOA JURÍDICA 0 0

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS SELO CNAI 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS SERVICO COBRANCA EXTRA-BANCO APOS VENCIMENTO DB 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS TAXA DE INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA 0 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS DOCUMENTO UNIFICADO 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1970 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1970 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1971 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1971 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1972 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1972 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1973 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1973 20 20

Hugo R

Antonio C

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1974 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1974 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1975 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1975 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1976 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1976 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1977 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1977 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1978 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1978 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1979 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1979 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1980 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1980 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1980 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1981 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1981 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1981 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1982 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1982 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1982 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1983 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1983 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1983 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1984 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1984 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1984 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1985 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1985 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1985 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1986 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1986 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1986 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1987 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1987 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1987 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1988 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1988 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1988 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1989 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1989 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1989 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1990 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1990 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1990 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1991 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1991 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1991 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1992 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1992 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1992 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1993 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1993 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1993 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1994 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1994 20 20

Hugo R

Antonio C

Anuidade da Filial EXERCICIO 1994 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1995 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1995 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1995 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1996 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1996 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1996 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1997 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1997 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1997 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1998 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1998 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1998 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 1999 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 1999 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 1999 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2000 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2000 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2000 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2001 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2001 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2001 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2002 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2002 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2002 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2003 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2003 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2003 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2004 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2004 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2004 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2005 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2005 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2005 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2006 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2006 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2006 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2007 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2007 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2007 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2008 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2008 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2008 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2009 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2009 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2009 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2010 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2010 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2010 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2011 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2011 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2011 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2012 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2012 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2012 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2013 20 20

Hugo R

Antonio C

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2013 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2013 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2014 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2014 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2014 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2015 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2015 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2015 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2016 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2016 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2016 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2017 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2017 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2017 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2018 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2018 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2018 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2019 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2019 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2019 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2020 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2020 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2020 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2021 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2021 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2021 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2022 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2022 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2022 20 20

ANUIDADE PESSOA FISICA EXERCICIO 2023 20 20

ANUIDADE PESSOA JURIDICA EXERCICIO 2023 20 20

Anuidade da Filial EXERCICIO 2023 20 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS Inscrição De Pessoa Juridica 20 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS PEDIDO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO 20 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS PEDIDO DE SECUNDARIA PARA OUTRO ESTADO - PESSOA JURIDICA 20 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS REINSCRIÇÃO DE PESSOA JURIDICA 20 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS CARTEIRA PROFISSIONAL VERMELHA 44 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 44 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS INSCRIÇÃO DE PESSOA FISICA 44 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS INSCRIÇÃO/REINSCRICAO SECUNDARIA PESSOA FISICA 44 20

TAXAS AVULSAS OU ASSOCIADAS REINSCRIÇÃO DE PESSOA FISICA 44 20

OBS.: Repasse anterior e repasse novo em % (percentual)

Hugo R

Antonio C

Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 03 fev 2023 às 10:26:45
Identificação: #e4099ed0419eb1bc1cb71e0e26556380063a4842d6569fe3e

Página de assinaturas

Hugo R Antonio C
Hugo Rocha Antonio Coutinho

098.397.977-43 049.668.567-87
Signatário Signatário

celso f
celso fidalgo

049.098.527-00
Signatário

HISTÓRICO

31 jan 2023
10:39:44

Inelda Reisen criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 13ª
Região/ES, CNPJ: 27.239.854/0001-81, E-mail: financeiro@crecies.gov.br)

01 fev 2023
08:51:45

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

01 fev 2023
08:51:49

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

01 fev 2023
15:51:23

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

01 fev 2023
15:51:41

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

03 fev 2023
10:24:09

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) visualizou este documento
por meio do IP 177.145.29.86 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

03 fev 2023
10:26:45

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) assinou este documento por
meio do IP 177.145.29.86 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #219fb84f81182f3772a73fe82d92471cef8552c72282caf72caf9d2596356146

https://valida.ae/e4099ed0419eb1bc1cb71e0e26556380063a4842d6569fe3e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/e4099ed0419eb1bc1cb71e0e26556380063a4842d6569fe3e
https://valida.ae/e4099ed0419eb1bc1cb71e0e26556380063a4842d6569fe3e